*Post Com.*

Omnipotens et misericors Deus hostias placationis pia obsequia deferimus pro famulo tuo etc. deprecamur, ut ei proficiant ad salutem, et hoc munus adsumptum sit salus omnium animarum mentium et corporis subsidium. et

et celestis desiderij sine fine gloriatio. Per.

*Missa pro tribulantibus de quavislibet extra  
flagella Corporis.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, qui subvenis in periculis et necessitatibus, laborantes Majestatem tuam suppliciter exoramus, ut mittere digneris sanctum Angelum tuum, qui famulos tuos in domui consistentes in angustiis et necessitatibus suis laborantes consolationibus tuis adole, et de presenti consequentur auxilium, et eterna remedia comprehendant. Per.

*Secreta.*

**O**blationes angustiae pro peccatis atque offensionibus famuli tui hac domo consistentis omnipotens Deus oblatas accipi, quia in Te confidimus vere prophetans dixisse: imola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo vota tua, et invoca me in die tribulationis tuae, eruam Te, honorabis me. Per.

**U**ni offensionibus serui tui est. et iuste irasceris, et clementer ignoscis. Propterea quosumus Dne famulo tuo ist. indulgentiam peccatis suis, ut et ab ira tua ad Te confluente paterna recipe pietate, ut ipsi tuae majestatis flagella formidat, ab occultis reatibus semper expediat, et manifestis convenienter expurget, Concede ei, benignissime Pater, tuae consolationis auxilium, da illi de tribulatione letitiam, ut de merore in gaudium perpetuae misericordiae transferatur, et corruptio ab iniquitate et cessatio fiat a verberare, ut qui iustis pro peccatis suis affligitur, spiritum eis tribue corrigendi, ut celerius in tua misericordia respirat, et quam iustitiam verberum facit afflictio, abundantia remedia eorum facit Consolatum, qui quos et ab humanis retrahat excessibus, et ad salutaria cuncta perducatur. Per.

*Infra*

*Infra actionem.*

**H**anc igitur Oblationem famulo tuo hac consistenti, quam tibi offerimus ob diem necessitatis nostrae pius ac propicius clementi vultu suscipias, ut qui de rectorum nostrorum qualitate confidimus, ut non iudicium tuum, sed indulgentiam sentiamus, ut et de adversis prospera habere percipiamus, ut ab omni impugnatione inimici depulsi misericordiam tuam pietatis adipiscamus; *Siesque nostros . . . .*

*Post Com.*

**B**enedictio tua, Domine quaesumus, super hunc famulum tuum, quia iam commemorationem agimus, copiosa descendat, et quia subjectis cordibus expedit, largiter consequatur. *Per.*

*Missa votiva pro eis, qui sibi in corpore vivi Missam Cantare rogant.*

**E**xaudi omnipotens Deus deprecationem nostram ante conspectum sanctorum tuorum specialiter pro famulo tuo ite. qui in honore S. Pauli ac Beatissimi Georgij Oblatam offerat, vota proficiat, petitiones ejus ascendant ad aures clementiae tuae Domine, et descendat super eum pia benedictio tua, ut sub umbra alarum tuarum protegatur, et orationes nostrae a te proficiente, non refutentur, sed in omnibus auxiliare atq; defendere digneris.

*Secreta.*

**A**uditis nominibus offerentium fratres h. mi. rogemus Deum Patrem omnipotentem, ut Oblationem famuli tui ite. inter sanctorum tuorum dona constituas, per quorum suffragia pia devotione postulamus. *Per.*

*Post Com.*

**F**amulos tuos, quaesumus Domine, tua semper gratia benedicat, et inculpabiles ad vitam perducat eternam. *Per.*

**B**enedictio tua Domine super famulo tuo ite. Copiosa descendat, et quia subjectis cordibus expedit, largiter  
con -

consequatur. omnipotens, sicut superbis resistis, sic  
super famulo tuo ut. gratiam benignus impendas. Per.

*Item alia Missa votiva.*

**O**mnipotentem Deum nostrum suis precibus exora-  
mus Domine pro famulo tuo ut. votum optabile desi-  
derio, ut ei Domine impleas petitionis affectum, pre-  
ces ejus exaudias, desideria compleas, vota suscipias,  
et propitius peccata dimittas, ut dum pietatis intui-  
tum placabilis oculis ejus intentionem respexeris, vo-  
tum ipsius ejus orationi adcomodas, et libens susci-  
pias preces. Per.

**A**desto omnipotens et misericors Deus invocationibus  
nostris, et hanc famuli tui ut. oblationem propitius ac  
benignus adsume, et quia non habet fiduciam, miseri-  
cordiam tuam et sanctorum tuorum suffragia, quosumus  
Domine, per hac pia oblationis officia plenam indul-  
gentiam atq; perpetuam misericordiam consequi me-  
reatur. Per.

**U**t Te suppliciter rogare per amantissimos  
hariosq; nostros ut. qui religioso corde ac devoto Tibi  
sperant servire, miserere omnipotens Deus famulos tuos  
libenter adherentes tibi, preterita presentia, in quibus  
offendunt, eis remitte peccata, et gratiam pietatis tue  
sensibus et cordibus eorum largiter infundere digneris,  
et prospera vita presentibus voto incedunt, et vivant  
serenos, illius vita per angelica gradiantur mandata,  
et Te adjuvante perfecta vita et perfectis actis pla-  
ceant tibi, aeterni regni inter sanctos et electos capi-  
ant premia, Per Christum . . .

*Infra Actionem.*

**H**anc igitur oblationem famuli tui ut. quam Tibi  
offerimus, pro peccatis atq; offensionibus ejus in remissio-  
nem

nem omnium peccatorum consequi mereamus quafumus  
Domine. Per.

*Post Com.*

**I**ndulge Domine potentibus nobis pro famulo tuo est.  
Da indulgentiam proscanti, ut secura mente Domino Deo  
nostro victima pro ipso tibi offerre valeam, ut pro de-  
lectis suis veniam obtineat sanitatis. Te sancte Pater  
munera consecuta ad salutem gratia aeterna prosit  
cum suo adiutorio pervenire.

*Missa votiva cum Lectione.*

**D**eus, cui accepta sunt vota et munera fratres h. mi  
exoramus, ut votum servi tui et dignanter accipias,  
tribue ei divitias gratia tua, ab omnibus periculis  
eum liberare jubeas, tuearis ac defendas, protegas,  
et confortas diebus ac noctibus, horis atque momentis,  
Da ei auxiliij tui presidium juxta Evangelicam vocem:  
ut, quod precatur, obtineat, et quod impetratur,  
agnoscat. Per.

*Secreta.*

**D**omine, qui per os David locutus es: vovete et  
reddite Domino Deo vestro, fratres h. mi, suppliciter  
exoramus, ut famulum tuum est. nomen vigilanter  
custodias, tuearis, et optata oblatione, quam pro ipso  
ei offerimus, interveniente Sancto illo clementer ac  
benigniter accedat, cor famuli tui illi ignem amoris  
ac timoris vel desiderij sui, et ut Sancta Patriarcharum  
exempla imitetur, efficiat in bonis operibus testimo-  
nium, firmus stabilis perseveret. Per.

**V**. Aterne Deus Te laudare, Te benedicere,  
qui das escam omni carni, in quo est salus omnium pro-  
pulatorum; cui Abel munera obtulit, cui Jacob votum  
vovit et reddidit, miserere Domine servo tuo est. et  
circum-

Circumda eum scutum et arma fidei, salva eum ab inimicis, et a laqueis mortis, qui es in te sperantium auxiliator, inmitte in eum spiritum sanctum rectum sapientia et intellectum, de rose caeli et de pinguedine terra tribue hereditatem benedictionis aeterna, ut maneat in sensu ejus pax vera, fides firma, Caritas non deficiens, humilitas praecipua mansuetudo et patientia, Dei ac proximi dilectio integra, propitius esto famulo tuo ill. eva-  
cua ab eo, quae sumus, omnibus malis, et eum reple omni-  
bus bonis, tribue in sensu ejus, quod diligit, et misericors respelle quod odit, sicut liberasti servum tuum Moysen cum filiis Israél de manu faraonis regis aegypti, ita famulum tuum ill. liberare digneris de omnibus vita hujus periculis, et ne tradas eum in manibus tribulan-  
tium vel insurgentium in te, Tu es enim Deus, qui nullum hominem vis perire, ac iusti in preconio tuo nominis cum choro perpetuo Cherubin et seraphin conlaudant dicentes Sanctus Sanctus Sanctus....

*Post Com.*

**D**eus, qui es initium et finis, Da protectionem servo tuo ill. per quem tibi in honore sancti archangeli michaelis, vel omnibus sanctis tuis votorum munera offerimus, ut sub ope dextera tua ubiqz protegatur, Emitte ei auxilium de sancto, et de sion juere eum, et auge ill. felicitatis tempora longava, qui Ezechiel per quinos annos auxisti vitam, tribue ei Domine gratiam tuam, et dele ei Chyrographum peccatorum suorum.

*Item alia Missa pro Devoto*

**A**d esto Domine supplicationibus nostris, et hanc famuli tui ill. oblationem benignus adsume, ut auxilium tua miserationis imploret, et sanctificationis gratiam referat, et quae pia precamur obtineat.

**I**teramus Omnipotens Deus deprecationem nostram, quam  
quam

quam specialiter pro famulo suo est. in honore Sancti  
sui est. facimus, offerentes tibi hostiam placationis et  
laudis. Tu clementissime Pater vota perficias, petitiones  
nostrae ascendant ad aures clementiae tuae, et descendat  
super eum pia sanctificatio atque protectio tua, ut inter  
omnes vitae huius veritates tuas semper protegatur auxilio. Per.

*Secreta.*

**G**rata sit tibi Domine haec oblatio famuli tui est. quam  
tibi offerimus in honore Beati Martyris tui est. quaesu-  
mus eidem proficiat ad salutem. Per.

**U** Sancte Pater omnipotens Deus per Christum  
Dominum nostrum Te laudare, Te benedicere, Teque  
glorificare, tuae Majestati ac voluntati semper obtem-  
perare, in quo est salus omnium populorum, cui Abel  
munera obtulit, cui Abraham holocausta offerre decrevit,  
cui Jacob votum vovit, et reddidit, miserere Domine  
famulo tuo est. qui in honore Sancti tui est. votorum  
munera offert, ut per suffragia orationum sanctorum  
tuorum Te protectorem suum semper agnoscat, et tui  
auxilij opem indefinenter inveniat, in illud gloriosus  
recipere premium, cui devotum pectus decrevit ad al-  
tam contemplationem suspendere, Tu es enim Deus, qui  
nullum tibi perire vis, sed omnibus reddis magna pro  
parvis, pro morte vitam, pro pena gloriam, pro vo-  
torum officijs premia sempiterna. Per.

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem famuli tui est. quam tibi offe-  
rimus pro peccatis atque offensionibus ejus, ut consequi  
mereatur remissionem omnium peccatorum, quaesumus Dne,  
placatus accipias. *Post Com.*

**P**urificet nos Domine Sacramenta quae sumpsimus, et  
famulum tuum illum ab omni culpa liberum esse concede,  
ut

ut qui conscientia reatu constringitur, de celestis remedij plenitudine gloriatur. Per.

**H**uius, Domine quaesumus, virtute mysterij et a proprijs emundemur occultis, et famulum tuum ist. ab omnibus absolue peccatis.

### Missa votiva.

**M**ajestatem tuam clementissime Pater suppliciter exoramus, ut mente devota postulamus pro fratribus et sororibus nostris, vel pro his, qui nobis propria crimina vel facinora ante tuam Majestatem confessi fuerint, vel pro his, qui se in nostris orationibus se comendaverunt, tam pro vivis, quam et pro salutis debitum mortis, quorum Elemosynas erogandi suscepimus, et quorum animas ad memorandum conscripsimus, vel quorum nomina ante sanctum altare tuum adscripta esse videntur, Concede propitius, ut haec oblatio mortis proficit ad veniam, et vivos proficiat ad medelam, et fidelibus tuis pro quibus oblatio offertur, indulgentia tuae pietatis succurrat. Per.

### Secreta.

**P**reces nostras, quaesumus Domine, clementer exaudi, et supplicationem nostram efficaciter comple, suscipe propitius oblationem atq; elemosinas, quas ante altare tuum pro fratribus et sororibus nostris offerimus, seu et pro cunctis benefactoribus nostris, quorum Elemosinas erogandas suscepimus, et quorum animas ad memorandas conscripsimus, vel nomina ante sanctum altare tuum adscripta esse videntur, sive vivorum sive defunctorum, et fidelibus tuis, pro quibus oblatio cunctis proficiat ad salutem. Per.

**VD.** Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus qui vivificas mortuos, vocas ea que non sunt, Fam -

Jamquam sint, qui facis spem, ubi spes non est. Tu enim Domine et mortis et vita habes potestatem, et deducas ad portas mortis, et reducis per regentem ex mortuos per Dñm nostrum Ihesum Christum filium tuum, qui es spes omnium, vita credentium et resurrectio mortuorum, et in quo nos non solum pro viventibus, sed ecce jam pro defunctis preces fundere et misericordiam tuam sperare voluisti, unde nunc Domine refrigeria ac desiderata remedia famuli tui et sacrificia redemptionis adhibemus, obsecrantes, ut sicut ei potentiam tuam manifestaturus es in reparatione: ita jam nunc misericordiam tuam ostendas in requie. Per quem...

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem servitutis nostrae, quam Tibi offerimus Domine pro fratribus et sororibus nostris, seu pro omnibus benefactoribus nostris, vel pro his, qui nobis propria crimina vel facinora ante tuam Majestatem confessi fuerint, vel pro his qui se in nostris orationibus commendaverunt tam pro vivis, quam et salutis debitum mortis, quorum elemosinas erogandas suscepimus, et quorum animas ad memorandum conscripsimus, vel quorum nomina ante sanctum altare tuum adscripta esse videntur, quaesumus Domine, ut convenerint ante thronum Majestatis tuae cum sanctis et Electis tuis premium aeterna vita percipiant portionem, Diesq; nostros...

*Post Com.*

**D**eus omnipotens vota humilia atq; supplicationes nostras dextera tuae Majestatis extende, et animabus famulorum famularumq; tuarum tam pro vivis et pro salutis debitum mortis, quorum confessiones vel elemosinas erogandi suscepimus, et quorum animas ad memorandum conscripsimus, vel quorum nomina ante sanctum altare tuum adscripta esse videntur, remissionem cunctorum tribue  
petta-

peccatorum, ut indulgentiam quam semper optaverunt,  
pijs supplicationibus consequantur. Per.

*Missa in Natali Sanctorum  
vel pro Memoria vivorum sive Agenda Mortuo-  
rum fidelium in Christo.*

**A**d sit oratio Sanctorum Apostolorum, Martyrum,  
Virginum et Confessorum tuorum cum omnibus eorum  
quosumus Domine, et nox protegat, et vitam nostram  
in salutis tue prosperitate dispone, ut inter omnes  
viae hujus varietates tuo semper protegatur auxilio, et  
famulis et famularibus tuis, quae nobis bona fecerunt, et  
in orationibus meis se comendaverunt, vel qui mihi con-  
fessi fuerunt, quorum nomina ante Sanctum Altare tuum  
scripta esse videntur, porrigere eis dexteram caelestis au-  
xilij, ut se toto corde perquirant, atque quod digni postu-  
lant adsequantur, et animabus omnium fidelium Catho-  
licorum orthodoxorum, quorum nomina ante sanctum  
altare tuum scripta esse videntur, quorum numerum et  
omnia tu solus Dominus et cognoscis, et quibus donasti  
Baptismi sacramentum, in regione sanctorum tuorum  
jubeas dare eis Consortium et plenitudinem gaudiorum.  
Per.

*Secreta.*

**O**blationes nostras, quosumus Domine, propiciatus  
intende, quas Tibi offerimus in honore sanctorum tuo-  
rum Apostolorum, Martyrum, Virginum et Confessorum,  
quorum natalicia celebramus, vel incolumitatem famu-  
lorum famularumque tuarum, quorum commemorationem  
agimus, et animabus omnium fidelium Catholicorum  
orthodoxorum, quorum nomina tu solus Dominus cognoscis,  
ut sacrificium presentis oblationis ad refrigerium ani-  
marum earum Te miserante perveniat. Per.

*Infra*

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem, quam Tibi offerimus Domine in honore sanctorum apostolorum, Martyrum, Virginum, et Confessorum tuorum, et famulis et famularibus tuis, quorum commemorationem agimus, et pro animabus famulorum famularumque tuarum, quorum nomina ante sanctum altare tuum scripta esse videntur, quaesumus Dñe, ut dignanter suscipias, et tua pietate concedas, ut consecuti tuo gratia dignitatem aeterna vita percipiant portionem. Diesq; nostros. ....

*Post Com.*

**L**ati Domine sumpsimus sacramenta caelestia, intercedente pro nobis beata et gloriosa semperq; virgine Dei genitrice Maria, ad vitam nobis proficiant sempiternam; Deus consolationis et Pacis respice ad pacem familiae tuae, et Da Domine virtutum, ut anima famulorum famularumque tuarum, qui ab adam usque in hodiernum de hac luce migraverunt, baptizati et confessi fuerunt, et in fide catholica perseveraverunt, vel de eorum rebus Ecclesiam Dei ditaverunt, et de eorum elemosinis sumus consolati, ut in finibus abraha Isaac et Jacob in illa sanctorum tuorum sede requiescant, moxque ex mortuis resuscitati placebant in regione vivorum prestante Dño Deo nostro Iesu christo. ....

*Orat. pro Infirmis.*

**U**niversae salutis Deum, et universae virtutis, fratres dilectissimi, deprecemur pro fratribus et sororibus nostris, qui secundum carnem diversis egritudinum generibus insalutantur, ut his Dominus caelestem medicinam sive munus indulgeat. Per.

*Alia.*

**D**omine, vivificare mortuos. Tibi facile est, restitue aegrotantibus pristina sanitatem, aeternae medicaminis remedia desiderant, quicumque medelam tuo misericordiae deprecantur, Salvator mundi. Per.

*Re-*

*Reconciliatio penitentis ad mortem.*

**D**eus misericors, Deus clemens, qui secundum multitudinem misericordiarum tuarum peccata penitentia-  
deles, et preteritorum criminum culpas venia remissio-  
nis evacuas, respice super hunc famulum tuum, et re-  
missionem sibi omnium peccatorum tota cordis confessione  
proscutem deprecatus exaudi, renova in eo piissime Pater,  
quicquid terrena fragilitate corruptum est, vel quicquid  
diabolica fraude violatum est, in unitatem Corporis Ec-  
clesiae tuae membrum perfecta remissione restitue.  
Miserere Domine gemituum, miserere lacrimarum, et  
non habentem fiduciam, nisi in tua misericordia,  
ad sacramentum reconciliationis admite. Per.

*alia.*

**M**ajestatem tuam Domine supplices deprecamur,  
ut huic famulo tuo longo squalore penitentiae macerato  
miserationis tuae veniam largire digneris, ut nuptiali  
veste recepta ad regalem mensam, unde eiectus fue-  
rat, mereatur intrare. Per.

**M**ajestatem tuam quaesumus Domine, Sancte Pater  
omnipotens aeternae Deus, qui non vis mortem, sed pecca-  
torum vitam semper inquisis, respice flentem famulum  
tuum, attende prostratum, ejusque planctum in gaudi-  
um tuae miseracione concede, scinde delictorum saccum,  
et indue eum leticia salutari, ut post longam peregrina-  
tionis famem de sanctis altaribus suis facietur,  
ingressus cubiculum regis in ipsius aula benedicat  
nomen gloriae tuae semper. Per.

*Ordo ad Comendationem anime.*

**P**roficiscere anima Christiana de hoc mundo in nomine  
Dei Patris omnipotentis, qui te creavit, in nomine  
Iesu Christi Filij Dei vivi, qui pro te passus est. In nomine  
spiritus sancti, qui in te <sup>in</sup>confusus est. In nomine angelorum  
et

et Archangelorum. In nomine Hieronymum et Dominatio-  
 num. In nomine Principatum et Potestatum, et om-  
 nium virtutum Calorum. In nomine Cherubin et Seraphin.  
 In nomine omnis humani generis, quod a Deo susceptum  
 est. In nomine Patriarcharum et Prophetarum. In nomine  
 Apostolorum ac Martyrum. In nomine Confessorum et Epis-  
 coporum. In nomine Sacerdotum et Levitarum, et omnium  
 Ecclesie Catholice graduum. In nomine Monachorum.  
 In nomine Virginum et fidelium viduarum. Hodie factus  
 est in pace locus ejus, et habitatio ejus in Hierusalem caelasti.  
 Suscipe primum tuum in bonum. Libera animam servi tui et  
 ex omnibus periculis infernorum, et de laqueis peccatorum,  
 et ex omnibus tribulationibus multis. Libera Domine animam  
 servi tui et. sicut liberaisti Enoch et Eliam de comuni morte  
 mundi. Libera Domine animam servi tui et. sicut liberaisti Lot  
 de Sodomis et de flamma ignis. Libera Domine animam servi  
 tui et. sicut liberaisti Moysen de manu Pharaonis Regis  
 Aegyptiorum. Libera Domine animam servi tui et. sicut  
 liberaisti Isaac de hostia et de manu Patris sui Abrahæ.  
 Libera Domine animam servi tui et. sicut liberaisti Job de passio-  
 nibus multis. Libera animam servi tui et. sicut liberaisti  
 Daniel de Lacu Leonis. Libera Domine animam servi tui et.  
 sicut liberaisti tres pueros de camino ignis ardentis, et de  
 manibus regis iniqui. Libera animam servi tui et. sicut  
 liberaisti Jonam de ventre ceti. Libera animam servi tui et.  
 sicut liberaisti David de manu Saul Regis et de omnibus  
 vinculis ejus. Libera Domine animam servi tui et. sicut libe-  
 rasti Petrum et Paulum de carceribus. Libera animam  
 servi tui et. sicut liberaisti Theglam de tribus dormen-  
 tis: sic liberare digneris animam hominis istius, et tecum  
 habitare in bonis caelestibus Concede. Per.

*Orat. Super Defunctis, vel Comend. animæ.*

Deus, apud quem omnia morientia vivunt, cui non  
 pereunt moriendo corpora nostra, sed mutantur in melius,  
 Te

Te supplices deprecamus, ut suscipi jubeas animam famulis  
tui etc. per manus sanctorum Angelorum deducendam in sinu  
amici tui patriarchae Abrahæ resuscitandam in die No-  
vissimo magni judicij, et si quid de regione mortali tibi  
Contrarium contraxit fallente diabolo, tua pietate abluere  
indulgendo. Per.

**Coll.**

**T**u nobis Domine auxilium prestare digneris, Tu opem  
feras, Tu misericordiam largiaris, spiritum etiam fa-  
muli tui et cari nostri etc. vinculis corporis liberatum  
in pace sanctorum recipias, uti locum penalem et ge-  
hennæ in ignem flammamque Tartaris in regione viventium  
evadat. Per.

**Ad Lavandum Corpus.**

**S**uscipe Domine animam servi tui etc. revertentem  
ad te, vestem celestem indue eam, et lava eam sancto  
fonte vite æternæ, et inter gaudentes gaudeat, et inter  
sapientes sapiat, et inter martyres coronata confideat,  
Et inter Patriarchas et Prophetas proficiat, et inter  
apostolos Christum sequi studeat, et inter Angelos et  
Archangelos claritatem Dei semper videat, et inter Para-  
disi rutulos lapides gaudium possideat, et noticiam  
ministeriorum Dei agnoscat, et inter Cherubim et Seraphim  
claritatem Dei inveniat, et inter viginti quatuor seniores  
Cantica Canticorum audiat, et inter lavantes stolas in  
fonte luminis vestem lavet, et inter pulsantes depulsans  
portas apertas Cælestis Hierusalem reperiat, et inter  
videntes Deum facie ad faciem videat, et inter canentes  
Canticum novum cantet, et inter audientes auditum Cæ-  
lestis soni audiat. Suscipe Domine servum tuum in  
æternum in bonum habitaculum, et da ei requiem, et  
regnum, id est Hierusalem cælestem, ut eum in sinibus  
Patriarcharum id est Abrahæ et Isaac et Jacob conlocare  
digneris,

digneris, et habeat partem in prima resurrectione, et inter resurgentes resurgat, et inter suscipientes corpora in die resurrectionis corpus suum suscipiat, et cum benedictis ad dexteram Dei Patris venientibus veniat, et inter possidentes vitam aeternam possideat.

**A**ntiqui memor eris Chyrographi; fratres karissimi, qui primi hominis peccato et corruptioni addicta est humana conditio, sub cuius lege sibi unusquisque formidat, quod alijs accidisse videat, omnipotentis Dei misericordiam deprecemur pro spiritu Cari nostri etc. cuius hodie depositio celebratur, ut eum in aeternam requiem suscipiat, et beata resurrectione presentet. Per.

*Item Orat.*

**D**eus, qui iustis supplicationibus semper presto es, qui pia vota digneris intueri; Da famulo tuo etc. cuius diem depositionis hodie officia pia prestamus, cum sanctis et electis tuis beati muneris portionem. Per.

*Et incipit psalm. canere et Lavare corpus, et ponitur in feretro, et antequam de domo egrediatur, dicit antiphonam.*

**A**d aeterna formasti me. *Gal.* Dominus regit me.

**D**eus, qui iustis supplicationibus semper presto es, qui pia vota digneris intueri; Da famulo tuo etc. cuius depositionis officia prestamus, cum sanctis et electis beati muneris portionem.

*postea portatur in Ecclesiam, canentibus interim Ant. cum psalm.*

**Añ.** Tu iussisti nasci me Dñe. *Gal.* Quemadmodum.

**A**udi vocem de celo. *Gal.* Dilexi quoniam exauit.

**V.** In memoria aeterna. **Al.** Redemit Dominus.

**Al.** Ne fradas Dñe. **Al.** Exaudi nos Deus.

**Al.** Exaudi orationem ad Te. **Al.** **Añ.** Non derelinquas me Deus. **Al.**

*Al.* Delicta juventutis mee. *Et can.* Misere mei Deus.

Omnipotentis Dei misericordiam deprecamur, cuius iudicio et nascimur et finimus, ut spiritum fratris nostri ill. quem Domini pietas de incolatu mundi huius transire precepit, requies aeterna suscipiat, et eum in beata resurrectione representet, et in finibus abraha et Isaac et Jacob collocare dignetur. Per Dñm. *Hem Orat.*

Deum iudicem universitatis, Deum Caelestium et Terrestrium et infernorum Dominum deprecamur pro spiritu Cari nostri. ut uti eum in requiem collocare dignetur, et in partem prima resurrectionis resuscitet. Per.

*Postea deputandi sunt, qui ibidem sine intermissione, usq; dum ipsum corpus sepel. psallant psalmos, vel respons. permixta, et ipsum corpus semper in Ecclesia debet usq; pro anima Missa celebrari, cum vero ipsa expleta fuerit, antequam . . .*

Deus universorum creator et Conditor, qui cum sis tuorum beatitudo sanctorum, Praesta nobis petentibus, ut spiritum fratris nostri ill. a corporis nexibus absolutum in prima resurrectione facias representare. Per Dñm.

*Levatur ipsum corpus procedentes ante cum cereis, vel furobulum cum incensis, Cantibus, Antiphonis cum psalm.* *An.* In Paradisum deducant te. *Psalm.* Ad te Domine levavi.

*An.* Ingrediar in locum tabernaculi.

*Psalm.* Quemadmodum desiderat.

*Et ponunt in sarcophago, et antequam cooperiant, Orant omnes pariter pro ipsa anima et cantant: Misere mei Deus.*

*Et sacerdos dicit prefacionem Sepulturae:*

Debitum humani corporis sepeliendi officium fidelium more complentes Deum, cui omnia vivunt, fideliter deprecamur,

deprececur, ut hoc corpus a nobis in infirmitate sepultum  
in virtute et ordine sanctorum resuscitet, et eius spiritum  
sanctis et fidelibus jubeat adgregare, cuique in iudicio mise-  
ricordiam tribuat, quemque morte redemptum debitis so-  
lutum Patri reconciliatum boni Pastoris humeris reporta-  
tum spiritum sanctum protectum in Comitatu et aeterni regis  
perenni gaudio perfrui concedatur. Per. Amm.

*Postea cooperitur canentibus interim antiph.*

Aperite mihi portas. Psalm. Confitemini d.

*Comendatio anime.*

**T**ibi Domine comendamus animam famuli tui. et  
defunctus a seculo tibi vivat, et si qua per fragilitatem  
carnis errorum peccata in mundi conversatione commisit,  
in venia verissima pietatis absterge. Per.

*Missa pro defuncto sacerdote.*

**D**eus, qui inter apostolicos sacerdotes famulum tuum. et.  
Pontificali fecisti dignitate vigere, presta quaesumus, ut  
eorum quoque et perpetuo adgregetur consortio. Per.

*Coll.*

**P**reces nostras quaesumus Domine, quas in famuli tui. et.  
depositione deferimus, propiciatus exaudi, ut qui nomine  
tuo mysterio fidei dependit, perpetua sanctorum societate  
lectetur. Per.

**S**uscipe quaesumus Domine pro anima famuli tui. et.  
sacerdotis tui. et. quas offerimus hostias, ut cui Pontificale  
donasti meritum, dones et premium. Per.

**U**amvis enim humano generi mortis inlata  
conditio pectora nostra contrisset, tamen clementia tuae  
dona spem futurae immortalitatis erigimus, ac memores  
salutis aeternae non timemus lucis huius sustinere  
jacturam,

jacturam, quoniam beneficio gratia sua fidelibus vita non sol-  
litur, sed mutantur, atque anima corporeo ergastulo liberata  
horrent. mortalia dum inter mortalia consequuntur; unde quo-  
sumus, ut famulus tuus. it. Creatorum Tabernaculis spiritu  
suo constitutus evasipse carnales gloriatur angustias, diemque  
judicij cum fiducia voto gratulationis expectet. Per Christum.

*Intra actionem.*

**H**anc igitur oblationem, Domine, quam tibi pro deposi-  
tione famuli tui et sacerdotis tui. it. deferimus, quaesumus  
Domine intende, pro quo Majestati tuae supplices fundimus  
preces, ut eum in numero tuo placentium censeris facias sacer-  
dotum. Per.

*Post Com.*

**P**ropiciare Domine supplicationibus, et animam famuli tui. it.  
Episcopi in vivorum regione aeternis gaudijs jube associare.  
Per.

*Item alia missa pro sacerdote Episcopo.*

**P**raesta quaesumus Domine, ut anima famuli tui vel Episcopi,  
quam in hoc seculo comorantem sacris muneribus decorasti,  
caelesti sede gloriosa semper exultet. Per.

**D**eus, cujus misericordia tua non est numerus, suscipe pro  
anima famuli tui. it. Episcopi preces nostras, et lucas ei  
leticia, cui in regione sanctorum tuorum societatem concedis.  
Per.

*Secreta.*

**S**uscipe Domine quaesumus hostias pro anima famuli tui. it.  
Episcopi, ut tui Pontificale donasti premium, dones et me-  
ritum. Per.

*Intra act.*

**H**anc igitur oblationem servitutis nostrae, quam tibi offerimus  
pro famulo tuo. it. Episcopo, quaesumus Domine placatus accipias,  
et cum Praesulibus apostolica dignitatis, quorum est secutus  
officium, habere tribuas sempiternae beatitudinis portionem.  
Diesque nostros. . . .

*Per.*

*Post Com.*

Præsta quaesumus omnipotens Deus, ut anima famuli tui it. Episcopi, Congregationis iustorum ac æternæ beatitudinis iudeas esse consortem. Per.

*Item alia Missa pro sacerdote sive Abbate.*

Deus, qui famulum tuum it. sacerdotem atq; abbatem et sanctificasti vocatione misericordia, et adsumpsisti consumatione felici, suscipe propicius preces nostras, et præsta, ut sicut it. tecum est meritum, ita a nobis non recedat exemplis. Per.

*Secreta.*

Concede quaesumus omnipotens Deus, ut anima famuli tui it. abbatis atq; sacerdotis per hæc sancta mysteria in tuo conspectu semper clara consistat, quæ tibi fideliter ministravit. Per.

*Infra act.*

Hanc igitur oblationem, Domine, quam tibi pro anima famuli tui it. abbatis atq; sacerdotis offerimus, quaesumus Domine, placatus intende, pro quo Majestati tuæ supplices fundimus preces, ut eam in numero sanctorum tuorum tibi placentium facias dignanter adscribi. Tuam oblat. ....

*Post Com.*

Profit quaesumus Domine anima famuli tui it. sacerdotis misericordia tuæ implorata clementia tua, ut ejus, in quo speravit et credidit, æternum accipiat, Te miserante, Consortium. Per.

*Orat. ad omnes**In Nat. Sanctorum sive Agenda Mortuorum.*

Beati Martiris tui it. quaesumus intercessione nos protege, et animam famuli it. sacerdotis sanctorum tuorum iunge Consortijs. Per.

diuina nos Dne Deus noster beati it. precibus exoratus, et animam famuli tui it. sacerdotis in beatitudinem sempiternam lucis constitue. Per.

*Se-*

*Secreta.*

**S**uscipe quaesumus Dñe hostias placationis et laudis, quas Tibi in honore sancti Martyris tui. et. Nomine tuo consecradas deferimus et pro requie famuli tui. et. sacerdotis Tibi suppliciter immolamus. Per.

*Infra act.*

**H**anc igitur oblationem, quam Tibi in honore sancti Martyris tui. et. vel pro requie famuli tui. et. sacerdotis offerimus, quaesumus Dñe placatus, pro quo Majestati tuae supplices fundimus preces, ut eum in numero sanctorum Tibi placentium facias dignanter adscribi. Tuam oblat.

*Post Com.*

**A**scendant ad Te Domine preces nostrae, et anima famuli tui. et. gaudia aeterna suscipiat, ut quem fecisti adoptionis participem, jubeas hereditatis tuae esse consortem. Per.

*Missa pro Defuncto nuper Baptizato.*

**D**eus, qui ad caeleste regnum non nisi renatis per aquam et spiritum sanctum mandis introitum, multiplica super animam famuli tui. et. misericordiam tuam, et cui donasti caelestem et incontaminatum transitum post Baptismi sacramentum, Da ei aeternorum plenitudinem gaudiorum. Per.

*Secreta.*

**P**ropiciare Dñe supplicationibus nostris pro anima famuli tui. et. pro qua Tibi offerimus sacrificium laudis, ut eam sanctorum tuorum Coelibus consociare digneris.

*Infra act.*

**H**anc igitur oblationem, quam Tibi offerimus Domine pro anima famuli tui. et. benignus adsume, eumque regenerationis fonte purgatum, et periculis vite hujus exutum beatorum numero digneris inferere spiritum; Tuam oblat. ....

*Post Com.*

**P**ropiciare Dñe anima famuli tui. et. ut quem in finem istius vite regenerationis fonte mundasti, ad caelestis regni beatitudinem facias pervenire. Per.

*Missa*

*Missa, quam sacerdos pro semetipso debet canere.*  
**S**uppliciter Te Pater omnipotens aeternae Deus, qui es  
 Creator omnium rerum, deprecor, ut dum me famulum  
 tuum coram omnipotentia Majestatis tuae scis graviter  
 deliquisse, per intercessionem Beatorum Martyrum, et  
 Confessorum tuorum Confiteor, manum misericordiae tuae  
 mihi porrigas, quatenus ut hac oblatione, quam tuae  
 pietati offero, quod nequiter commisi, clementissime  
 digneris absolvere. Per D.

*Secreta.*

**H**ae Tibi Sancte Pater licet meis manibus offeram  
 indignis, qui nec invocatione nominis tui dignus sum,  
 tamen quia per sanctum atque sanctificatum filij tui  
 nomen oblationes offeruntur sicut incensum in con-  
 spectu tuo cum odore suavitatis ascendant. Per.

*Confestatio.*

**U**ni pro amore hominum factus in similitudi-  
 nem carnis peccati formam servi Dominus adsumpsit,  
 et in specie carnis vulnerate medicus ambulavit.  
 hic nobis Dominus et minister salutis advocatus et  
 iudex, Sacerdos et sacrificium, per hunc Te Domine  
 Sancte Pater, suppliciter exoro, ut dum reatum  
 conscientiae meae recognosco, quod in praeceptis tuis  
 praevaricator extiti, et per delictorum meorum faci-  
 nus corruui in ruinam, Tu me Domine erige, quem lapsus  
 peccati prostravit, in lumina cecum, quem tenebrae pec-  
 catorum caligine obscuraverunt, solve compeditum,  
 quem vincula peccatorum constringunt; Praesta per  
 sanctum et gloriosum adorandum et tremendum  
 filium tuum Dominum nostrum Iesum christum, per  
 quem Majestatem.

**H**anc igitur oblationem, quam Tibi offero Domine pro  
 peccatis meis nimis atque offensis, Majestatem tuam  
 totis viribus Deus piissime humili prece depreco, dig-  
 nanter suscipias orans, ut remittas crimina, quae caro  
 gra-

Fragilitate atq; temptatione iniquorum spirituum ne-  
quiter comisit, etiam reverti ad ea non finas ultra, sed  
confirma me in justificationibus tuis, et perseverantiam  
michi tribue in illis, et fac me dignum ante conspectum  
tuum adstare, sacrificium tibi Domine casto corpore  
et mundo corde digne offerre quasumus Dñe placatus  
accipias.

*Post Com.*

**D**eus vivorum et salvator omnium, qui non vis mor-  
tem peccatoris, nec letaris in perditione morientium.  
Te suppliciter deprecor intercedentibus sanctis tuis,  
ut concedas mihi veniam delictorum meorum, admissa  
defleam, et postmodum ultra non admittam, ut cum  
michi extrema dies finisq; vite mea advenerit,  
mundatis delictis omnibus me Angelus sanctitatis tue  
suscipiat. Per.

Pro. I. Sol. C. psalmus, aut III. mis. pro I. unctia  
CL. psalmus aut III. mis. pro VI. unctias VI. psalterios et  
mis. III. pro I. libra XII. psalter. et XII. mis.

*Item alia Missa pro semetipso.*

**O**mnipotens sempiternus Deus, cujus pietatis et  
misericordiae non est numerus, qui simul cuncta creasti,  
qui Verbum tuum pro redemptione humani generis in-  
carnare voluisti, qui occulta Cordium omnium hominum  
salus agnoscis, miserere animae meae, miserere delicta  
juventutis meae, et ignorantias meas ne memineris  
Deus, sed erue eam de manu inimicorum et de profundo  
loci et de luto fecis, ne derelinquas me Domine Deus meus,  
ne discedas a me, et ne tradas me in manus quere-  
ntium animam meam, sed libera eam de manibus an-  
gustiae pijsissime Pater. Per.

*Super oblata.*

**E**xaudi me miserum. Omnipotens aeternus Deus, qui  
dixisti: Caro mea vere est cibus, et sanguis vere est potus,  
sanctifica hoc sacrificium et oblationem, qui corpus  
ut

ut adsumentes eum e terrenis desiderijs et carnali cupiditate civiagq; immunditia, temptatione quoq; inimicorum spirituum liberare digneris, et sancto spiritu repleti concedas. Per.

**D.** Vere dignum et justum est, Te suppliciter omnipotens Deus tuæ gloriæ pietatis supplicii devotione deprecor, ut omnium malorum meorum vulnera absolvas, cunctisq; meis criminibus clementer ignoscas, ut qui me indignum peccatorem ad ministerium tuum vocare dignatus es, sic me idoneum tibi ministrum perficias et sacrificium de manibus meis dignanter suscipias, et de preceptis tuis in nullo me aberrare permittas.

*Intra Actionem.*

**H**anc igitur oblationem quam Tibi offero omnipotens et misericors Deus ego inutilis servus tuus, pro fragilitate corporis dele, quoso, crimina et scelera mea, piissime Pater et revertenti ad ea non finat me clementia tua, ut quando, qui me egredi iusseris de corpore, non habeat quid inimicus in me de suis malis reperire, nec flammæ quæ in me exurant, sed, quia tu piissimus Pater, veniam tribue.

*Post Com.*

**M**isericordiam tuam Domine suppliciter deprecor omnipotens æterne Deus, ut me famulum tuum, quem divino sacramento Corporis et sanguinis Iesu Christi filij tui Domini Dei mei sacraasti, ab omnibus inimicorum incurribus liberare, et a carnis immunditia atque lascivia animam meam purgare digneris Pastor bone Iesu Domine, quia animam tuam pro suis ovis posuisti. Per.

*Oratio pro defunctis desiderantibus penitentiam et minime Confessantem. Si quis penitentiam petens, dum sacerdos venit, fuerit officio lingue privatus,*

privatus, consumptus sit: et si idonea testimonia  
hoc dicere, et ipse per motus aliquos satisfacit,  
Sacerdos impleat omnia circa penitentem  
ut mos est. Item ad Missam.

**O**mnipotens et misericors Deus, in cuius humana  
conditio potestate consistit, animam famuli tui. et.  
quæsumus ab omnibus absolue peccatis, ut penitentia  
fructum, quem voluntas ejus optavit, preveniens  
mortalitate, non perdat.

*Secreta.*

**S**atisfaciat tibi Dñe quæsumus pro anima famuli tui. et.  
sacrificij presentis oblatio, et peccatorum veniam, quam  
quæsumus, inveniat, ut quod officio lingue implere non  
potuit, desiderata penitentia compensatione percipiat.

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem, quam tibi offert famula  
tua. et. pro anima famuli tui. et. cuius depositionis  
diem celebramus, quæsumus Dñe, ut placatus acci-  
pias, et ineffabili pietate concedas, ut quod exsequi  
preventus conditione mortali, ministerio lingue  
non potuit, mereatur indulgentiam sempiternam,  
quæ in ejus mente non defuit penitenti, Diesq...

*Post Com.*

**D**eus, a quo speratur humanum corpus omne  
quod bonum est, tibi quæsumus, ut sicut anima  
famuli tui. et. penitentiam velle donasti: sic indul-  
gentiam tibi miseratus optatam. Per.

*Missæ unius Defuncti Laici.*

**O**mnipotens sempiternæ Deus, cui numquam  
sine spe misericordie supplicatur, propitiare  
anima famuli tui. et. ut qui de hac vita in tui  
nominis confessione discessit, sanctorum tuorum  
numero facias adgregari. Per.

*Secreta.*

*Secreta.*

**P**ropiciare, quaesumus Dñe, animæ famuli tui. et. pro qua Tibi hostias placationis offerimus, ut qui in hac vita luce fide mansit catholica, et in futura vita ei retribu- tio condonetur. Per.

**U**. In cuius adventu cum geminam iusserit sistere plebem, iubeas famulum tuam et. a numero discernere malo- rum, quem tribuas panæ æternæ evadere flamas, et iusta potius adipisci premia vite, induiq; iubeas devicta morte vigorem, semper inextinctâ habere luminis aurâ, dignare perpetuam preclaro in corpore vitam, ubi nox nulla suas defendet atras tenebras securus de salute placitus letetur in horis semper victurus, sempersq; in luce futurus. Per christum.

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem quam tibi pro requie animæ famuli tui. et. offerimus, quaesumus Dñe, placatus accipi- as, et tua pietate concedas, ut mortalitatis nexibus ab- soluta inter fideles tuos habere constitutam portionem, Diesque nostros. . . .

*Post. Cãm.*

**P**raesta quaesumus omnipotens Deus, ut animâ famuli tui. et. ab angelis lucis susceptam in preparatis habitaculis deducere facias beatorum. Per.

*Item alia Missa in agenda plurimorum.*

**P**ropiciare, quaesumus Domine, animabus famulorum fa- mularumq; tuarum misericordiam sempiternam, ut mor- tis nexibus expeditas tua eas æterna possideant. Per.

**D**eus, cui soli competit medicinam praestare post mortem, tribue quaesumus, ut animæ famulorum famularumq; tuarum ab omnibus vite exuta peccatis in Electorum tuorum societatibus adgregentur. Per. *Se.*

*Secreta.*

**H**ostias tibi Domine humili supplicatione deferimus, et animas famulorum famularumque tuarum per hoc placationis officia tuam misericordiam consequantur. Per omnia . . . .

*Confessio.*

**U**t qui es redemptor animarum tuarum, quamvis mortis humani generis inlata conditio pectora humana mentesque contristet, tamen clementiae tuo dono spe futurae immortalitatis erigimur, et memores aeternae, non timeamus lucis huius subire dispendium, quoniam misericordiae tuae munere fidelibus vita mutatur, non tollitur, et timoris observatione defunctis domicilium perpetuae felicitatis adquisitur. Tibi igitur clementissime Pater preces supplices fundimus, et Majestatem tuam devotis mentibus exoramus, ut animas famulorum famularumque tuarum, quorum diem Commemorationis celebramus, mortis vinculis absolute transiitum mercantur ad vitam, et in omnium placitarum benedictione numerentur ad vitam, Per Christum Dñm.

*Infra Act.*

**H**anc igitur Oblationem, quam tibi pro requie, et animabus famulorum famularumque tuarum offerimus, quaesumus Dñe, propicius intueri, et concede, ut mortuis proficit ad veniam, quod cunctis viventibus preparare dignatus es ad medelam. Diesque nostros . . . .

*Post Com.*

**I**nveniant quaesumus Dñe, animas famulorum famularumque tuarum, omnium in Christo quiescentium, lucis aeterno consortium, qui in hac luce positum conspexerunt sacramentum. Per.

*Item alia missa in Cemiterijs.*

**D**eus, cujus miseratione animae fidelium requiescent, famulis tuis. it. et. it. vel omnibus hic in Christo quiescentibus, Sa propicius veniam peccatorum, ut a cunctis reatibus absoluti sine fine letentur. Per.

Se-

*Secreta.*

**P**ro animabus famulorum tuorum, illorum et illarum, et sic omnium Catholicorum dormientium, hostiam Dñe suscipe benignus oblatam, ut hoc sacrificium singulare vinculis horrenda mortis exuta vitam mereantur aeternam. Per.

*Infra act.*

**H**anc igitur oblationem, quam tibi offerimus Domine pro tuorum requie famulorum et famularum it. et it. omnium fidelium Catholicorum orthodoxorum in hac Basilica in Christo quiescentium, et qui in circuitu hujus Ecclesie tuae requiescunt, quaesumus Dñe, placatus accipias, ut per hoc salutis humano subsidia in tuorum numero redemptorum forte perpetua censeantur; Diesq; nostros...

*Post Communionem.*

**D**eus fidelium Lumen animarum adesto supplicationibus nostris, et da omnibus fidelibus in Christo, quorum corpora hic requiescunt, refrigerij sedem, quietis beatitudinem, luminis claritatem. Per.

*Item alia missa in Die Depositionis Defuncti, vel III. VII. et XXX.<sup>mo</sup>*

**A**desto Domine quaesumus pro anima famuli tui it. vel III. VII. et XXX.<sup>mi</sup> cujus in die depositionis tuae officium Commemorationis impendimus, ut si qua ei secularis macula inhaesit, aut vitium mundi alefecit, dono tuae pietatis indulgeas et exergas. Per.

**Q**uaesumus Domine, ut famulo tuo it. cujus VII.<sup>mo</sup> m<sup>em</sup> obitus sui diem commemoramus, sanctorum atq; Electorum largire consortium, et rorem misericordiae tuae perennem infunde. Per.

*Pro Anniversario.*

**D**eus indulgentiarum Dñe da famulo tuo it. cujus Anniversarium Depositionis diem commemoramus, refrigerij sedem, quietis beatitudinem, luminis claritatem largiaris oramus. Per.

*Secreta.*

*Secreta.*

**A**desto Dñe supplicationibus nostris, et hanc oblationem quam tibi offerimus ob diem Depositionis III. vel VII. mi XXX. mi pro anima famuli tui. it. placatus ac benignus adsume. Per.

**U**. Per Christum Dñm nostrum, per quem Salus mundi, per quem vita omnium, per quem resurrectio mortuorum, Per ipsum de Dñe suppliciter deprecamur, ut animam famuli tui it. cuius diem. it. Celebramus, indulgentiam largiri digneris perpetuam, atque contagijs mortalitatis exutam in aeternam salvationis partem Constituas; Per quem . . .

*Intra act.*

**H**anc igitur oblationem Dñe, quam tibi offerimus pro anima famuli tui it. cuius depositionis diem III. ium VII. mum, vel XXX. mum Celebramus, qui deposito corpore animam Creatori reddidit, quam dedisti, pro qua petimus, divinam clementiam, ut mortis vinculis absoluta Transiitum mereatur, Diesq; nostros . . .

*Post Com.*

**O**mnipotens sempiternus Deus Conlocare dignare corpus et animam et spiritum famuli tui. it. Cuius III. VII. mum et XXX. mum sive depositionem Celebramus, in finem Abrahæ, Isaac et Jacob, et cum dies agnitionis venerit, inter sanctos et Electos tuos eum resuscitare precipias. Per.

*Orat. pro defunctis. ad Missam.*

**P**resta Dñe quaesumus, ut anima famuli tui. it. huius mortalitatis nexibus absoluta indulgentiam pariter et requiem capiat sempiternam. Per.

*Secreta.*

**P**ropiciare Dñe supplicationibus nostris pro anima et spiritu famuli tui it. Cuius hodie annua dies agitur, pro qua tibi offerimus sacrificium laudis, ut eam sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per.

*Intra*

*Infra actionem.*

**H**anc igitur oblationem Dñe, quam Tibi offerimus pro anima famuli tui. it. cuius hodie annua dies agitur, qua sumus Dñe, placatus intende, eamq; mortalitatis nexibus absolutam inter duos fideles ministros habere perpetuam iubeas portionem. Tuam oblat.

*Post Com.*

**S**uscipe Dñe preces nostras pro anima famuli tui. it. ut si qua in eum macula de ferrenis contagijs adhe- runt, remissionis tuæ misericordia deleantur. Per.

*In profatio manuum Energumēn. Caticuminum.*

**O**mnipotens æterne Deus, cuius facie cali diffil- lant, montes sicut cera liquefcunt, terra tremuit, cui patent abyssi, quem infernus pavescit, quem omnes irarum motus aspiciens humiliatur, Te supplex depre- cor Dominator Domine, ut invocatione Domini tui ab huius famuli tui. it. vexatione inimicus Confusus abscedat, et ab huius possessione anima liberata ad auctorem suæ salutis recurrat, liberatoremque suum diabolico fœtore depulso, et odore suavissimo spiritus sancti percepto sequamur. Per.

*Item alia pro Energumeno.*

**D**omine Sancte Pater omnipotens sempiternus Deus, virtutem tuam totis exoro gemitibus pro huius a diabolo oppressa infantia, qui etiam indignis inter pressuras donasti presidium, exurge pro infantia debellata, et noli diu retinere vindictam, nec ante conspectum tuum veniant Parentum delicta, qui nec pro filio Patrem nec patri promissisti filium iudicare, auxiliare quo- sumus, inimici furere vexatum, ne sine Baptismate facias ejus animum a diabulo possidere, sed potius te- nera ætas maligni oppressionibus libera tibi referat gratias sempiternas, Per Dñm nostrum Iesum Christum filium tuum, qui venturus est iudicare ... *Item*

*Item alia Energumen. Baptizatum Super hominem  
qui a demonio vexatur.*

**D**eus Angelorum, Deus Archangelorum, Deus Prophetarum,  
Deus Apostolorum, Deus Martyrum, Deus Virginum, Deus  
Pater Domini nostri Iesu Christi invoco sanctum Nomen tuum  
preclara Majestatis tuae, ut mihi auxilium prestare dig-  
neris adversus hunc nequissimum spiritum, ut, ubicumque  
latet, audito nomine tuo velociter exeat, et recedat,  
Ipse tibi imperat, qui te de supernis caelorum in infe-  
riora Terrae demergere precepit. Audi ergo et time  
sat Ipse tibi imperat, qui te retrosum redire precepit.  
Audi ergo et time satanas victus et prostratus abscede.  
In nomine Domini nostri Iesu Christi Tu ergo nequissime  
satanas, inimicus fidei generis humani, mortis raptor,  
justiciae declinator, malorum radix, fomes vitiorum,  
Seductor hominum, perditor gentium, incitator invidiae,  
origo avariciae, causa discordiae, excitator dolorum,  
demonum majester, quid stas et resistis, cum scis  
eum tuas perdere vires, Idum metue, qui in Isaac im-  
molatus est, in Joseph venundatus, in agno occisus,  
in homine crucifixus, deinde triumphator, recede in  
nomine Patris et Filij et spiritus sancti, qui cum Patre  
et spiritu sancto vivit et regnat per omnia secula se-  
culorum, Amen.

**D**eus Conditor et defensor generis humani, qui hominem  
ad imaginem et similitudinem tuam manibus tuis, et proprio  
tuae Divinitatis ore formasti, respice super famulum tuum  
hunc, qui dolo serpentis adpetitur, quem vetus adver-  
sarius et hostia reformidinis horrore circumvolat, et  
sensum mentis humana stupore defugit, terrore contur-  
bat, et metum trepidi timoris exagitat, Repelle Dñe  
virtutem diaboli, fallaces insidias procul impius Temp-  
tator aufugiat, sit hominis tui signo famulus tuus et  
animo totus et corpore, Tu pectoris hujus interna custodias,  
Tu

Tu viscera regas, Tu corda conformes, in anima adversaria potestatis temptamenta vanescant. Da ad hanc invocationem Nominis tui gratiam, et qui hunc usque terrebatur, territus habeat et victus abcedat, tibi ipsi proposit hic servulus tuus corde confirmato et mente sincera debitum prebere famulatum. Per.

**D**omine Sancte Pater omnipotens eterne Deus Osanna in excelsis. Pater Domini nostri Iesu Christi, qui illum refugam tyrannum gehennae deputasti, qui unigenitum tuum in hunc mundum misisti, ut illum rugientem leonem contereret velociter adtonde, accelera ut eripias hominem tuis formatum manibus a ruina et demonio meridiano. Da Domine terrorem tuum super bestiam, que exterminavit vineam tuam, Da fiduciam servis tuis contra nequissimum Draconem fortiter stare nec contempnat sperantes in te, et dicat, sicut in faraonem jam dixit, Deum non novi, nec Irael dimitto, urgeat illum Dñe Dextera tua potens discedere a famulis tuis, ne diutius presumat Captivum tenere hominem, quem ad imaginem tuam facere dignatus es. adjuro te ergo Serpens antique per judicem vivorum et mortuorum, per factorem mundi, qui habet potestatem mittere te in gehennam, ut ab hoc famulo Dei, qui ex his supplicium tuum creavit, quoniam non hominem contempnis, sed illum, qui Dominator vivorum et mortuorum est, qui venturus est judicare seculum per ignem.

*In Dei nomine incipit Breviarium Apostolorum ex nomine vel Locis, ubi predicaverunt, orti vel obiti sunt.*

**S**ymon, qui interpretatur obediens Petrus agnoscens, filius Johannis frater andrea dicitur, ortus vico Bethsaida, provincia galilee, qui propter symonem magum licet Dei occulto nutu romam pervenit, ibique predicans  
Evangelium

Evangelium XX. et V. annorum ejusdem urbis tenuit Pontificatum, Sexto autem et Tricesimo anno post Passionem Domini sub Nerone cesare ut voluit cruce suspensus est, Cujus Natalitium **III. KL. Jul. Celebratur.**

**P**aulus, qui interpretatur pius, ortus ex Tribu Benjamin, Apostulus Gentium, hic secundo post ascensionem Domini anno Baptizatus, et sub Nerone Romae eodem die quo et Petrus, Capite truncatus, ibiq; sepultus est.

**A**ndreas qui interpretatur virilis vel decorus, frater Petri, hic predicavit per scythiam et achaiam, ibiq; in civitate Patras cruce suspensus occubuit, **prid. KL. Decemb.**

**J**acobus, qui interpretatur supplicator, filius Zebedei, frater Johannis, hic Spania et occidentalia loca predicator, et sub herode gladio cesus occubuit, sepultusq; est in achaia marmarica. **VIII. KL. Aug.**

**J**ohannes qui interpretatur gratia Dei, apostolus, et Evangelista, filius Zebedei, frater Jacobi, dilectus Domini predicator asiae et in effeso.

**VI. KL. Jan. Mat. ejus. alij dormitionem. VIII. K. Jul. dicuntur, quando Activitas Sancti Johannis Baptiste Celebratur.**

**T**homas, qui interpretatur abyssus, didimus, hoc est Christi similis, hic Partis et Medis predicatur, et destinans orientalem plagam, ibi Evangelium predicavit, lancea enim ibi transfixus occubuit in calaminice in India civitate ibi sepultus est in honore.

**XII. KL. Jan.**

**P**hilippus qui interpretatur os lampadas, a bethsaida civitate ortus, unde et Petrus gallis predicavit christum, deinde in hierapuli frigiae provincia crucifixus, et lapidatus

lapidatus obiit, ibique cum filiabus suis quiescit, cuius  
Natalicia *Kl. Mai. Celebratur.*

**J**acobus frater Domini Hierosolimorum primus Epif-  
copus, hic dum Hierusalem Christum Dei filium predi-  
caret, de templo a iudeis precipitatus, lapidibusque  
obprimitur, ibique iuxta templum humatus, Eius Nata-  
licium *K. Mai. Ordinatio VI. Kl. Jan.*

**B**artholomeus apostolus nomen ex ira lingua sus-  
cepit, et interpretatur filius suspendentes aquas Li-  
coniam pre, ad ultimum in albono majoris armenia  
urbe vivens a barbaris decoriatur, atque per iussu regis  
astriagis decollatus, sicque terrae Conditus *VIII. Kl. Sept.*

**M**attheus apostolus et evangelista, qui interpretatur  
Donatus, hic etiam e tribu sua Levi sumpsit cognomen,  
ex publicano christo electus, primum quod est in India  
evangelizavit, postmodum in Macedonia, et passus in  
persida requiescit in montibus portorum. *XI. Kl. octobris.*

**S**ymon Zelotes, qui interpretatur Zelus, hic primus  
doctus est Cananeus, zelo Dei fervens, par in cogno-  
mento Petri et similis in honore. hic accepit Egypti prin-  
cipatum, et post Jacobum iustum Cathedram dicitur  
senuisse Hierosolimorum, et post annos XX. meruit  
sub Adriano per Crucem sustinere Martyrium passionis,  
jacet in portico foro, Eius Natalicium Celebratur *V. Kl. Nov.*

**J**udas, qui interpretatur Confessor, frater Jacobi, in Me-  
sopotamia atque in interioribus ponti predicavit, se-  
pultus est in Nerito Armenia urbe, cuius festivitas  
Celebratur *V. Kl. Novemb.*

**M**athias de septuaginta discipulis unus, et pro Judas  
Scarioth duodecim inter apostolos subrogatus sorte, et  
solus sine cognomento, cui datur Evangelij predicatio in iudea.  
*In-*